
SŁOWO WSTĘPNE

Artykuły zebrane w niniejszym  zeszy c ia  z o sta ły  opracowane w Za

k ład zie  Gospodarki Gazowej Katedry Energetyki Cieplnej Politech

n ik i Ś lą s k ie j,  Są one przeważnie streszczeniem  niektórych magi

ste rsk ich  prac dyplomowych. Dotyczą one stosunkowo prostych za

gadnień podstawowych w d zied zin ie  procesu sp alan ia , na których 

temat is tn ie je  n iek ied y już dośó obszerna l i te r a tu r a . Prace te są 

więc skromnym przyczynkiem do poznawania procesu spalania niemniej 

jednak uwzględniającym częściowo aktualne tendencje w gospodarce 

paliwowej zm ierzające do zwiększonego wykorzystania gazu ziemnego, 

paliw ciekłych  oraz in te n s y fik a c ji  procesu spadania na przykład 

przez zastosowanie tlen u  technicznego. Prace w niniejszym  zeszy

c ie  są również zalążkiem  sygnalizującym  tworzenie s ię  nowego nau

kowego ośrodka badawczego, sp ecja lizu ją ceg o  kadrę inżynierską i  

naukową w zakresie zagadnień sp alan ia . Is tn ie n ie  takiego ośrodka 

je s t  głęboko uzasadnione szczególn ie na Śląsku gdzie spotyka s ię  

wyjątkowo dużo różnorodnych palenisk przemysłowych wymagających 

przeważnie u lepszen ia, przynoszącego znaczne oszczędności e n e rg ii 

w gospodarce narodowej.

Podobnie jak  to  już dotąd z powodzeniem miało m iejsce, w przy

s z ło ś c i  przewiduje s ię  więc dalsze rozszerzanie i  pogłębianie 

tematyki prac wskazywanej głównie przez przemysł oraz opieranie 

s ię  w głównej mierze na d a lsze j ś c is łe j  współpracy z przemysłem, 

za rozw ijanie k tó re j na uznanie zasługuje już między innymi Dy

re k c ja  i  Główny Energetyk Huty Batory JUgr In ż. Janusz Kokot.

Wydanie n in ie jszeg o  zeszytu je s t  również pewnym oddźwiękiem na 

hasło  zachęcające do rozw ijania badań procesu spalan ia rzucone 

przez Polską Akademię Nauk, która b yła  jednym z in icjatorów  i
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organizatorów w 1967 roku Krajowego Sympozjum w Zawoi na temat 

problemów te o r i i  sp alan ia  oraz w 1968 roku I  Międzynarodowego Sym

pozjum T eorii Spalania w Jabłonnej. Zakład Gospodarki Gazowej b ył 

czynnie reprezentowany na obu sympozjach.

Wydanie n in iejszego  zeszytu  zbiega s ię  z Sesją Naukową Wydziału 

Ilechaniczno-Energetycznego z okazji 25 ro czn icy  powstania P olsk iej 

R zeczypospolitej Ludowej.
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